
II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δηµοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 12ης Σεπτεµβρίου 2003
για εφαρµογή του άρθρου 2 παράγραφος 3 του κανονισµού (EK) αριθ. 2580/2001 για τη λήψη ειδικών
περιοριστικών µέτρων κατά ορισµένων προσώπων και οντοτήτων µε σκοπό την καταπολέµηση της τρο-

µοκρατίας, και την κατάργηση της απόφασης 2003/480/ΕΚ

(2003/646/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 2580/2001 του Συµβου-
λίου, της 27ης ∆εκεµβρίου 2001, για τη λήψη ειδικών περιορι-
στικών µέτρων κατά ορισµένων προσώπων και οντοτήτων µε σκοπό
την καταπολέµηση της τροµοκρατίας (1), και ιδίως το άρθρο 2
παράγραφος 3,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 27 Ιουνίου 2003, το Συµβούλιο εξέδωσε την απόφαση
2003/480/ΕΚ για την εφαρµογή του άρθρου 2 παράγραφος
3 του κανονισµού (EK) αριθ. 2580/2001 για τη λήψη
ειδικών περιοριστικών µέτρων κατά ορισµένων προσώπων και
οντοτήτων µε σκοπό την καταπολέµηση της τροµοκρατίας
και για την κατάργηση της απόφασης 2002/974/ΕΚ (2).

(2) Είναι ευκταίο να εγκριθεί ενηµερωµένος κατάλογος προ-
σώπων, οµάδων και οντοτήτων στα οποία εφαρµόζεται ο
προαναφερόµενος κανονισµός,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο κατάλογος που προβλέπεται στο άρθρο 2 παράγραφος 3 του
κανονισµού (EK) αριθ. 2580/2001 έχει ως εξής:

1. ΠΡΟΣΩΠΑ

1. ABOU, Rabah Naami (γνωστός και ως Naami Hamza,
Mihoubi Faycal, Fellah Ahmed ή Dafri Rèmi Lahdi)
γεννηθείς την 1.2.1966 στο Αλγέρι της Αλγερίας (Μέλος
της al-Takfir και al-Hijra)

2. ABOUD, Maisi (γνωστός και ως Abderrahmane ο Ελβε-
τός) γεννηθείς στις 17.10.1964 στο Αλγέρι της Αλγερίας
(Μέλος της al-Takfir και al-Hijra)

3. AL-MUGHASSIL, Ahmad Ibrahim (γνωστός και ως ABU
OMRAN ή ως AL-MUGHASSIL, Ahmed Ibrahim) γεννη-
θείς στις 26.6.1967 στο Qatif-Bab al Shamal Σαουδικής
Αραβίας· υπήκοος Σαουδικής Αραβίας

4. AL-NASSER, Abdelkarim Hussein Mohamed, γεννηθείς
στο Al Ihsa Σαουδικής Αραβίας· υπήκοος Σαουδικής Αρα-
βίας

5. AL YACOUB, Ibrahim Salih Mohammed γεννηθείς στις
16.10.1966 στο Tarut Σαουδικής Αραβίας· υπήκοος
Σαουδικής Αραβίας

6. ARIOUA, Azzedine γεννηθείς στις 20.11.1960 στην Κων-
σταντίνη της Αλγερίας (Μέλος της al-Takfir και al-Hijra)

7. ARIOUA, Kamel (γνωστός και ως Lamine Kamel) γεννη-
θείς στις 18.8.1969 στην Κωνσταντίνη της Αλγερίας
(Μέλος της al-Takfir και al-Hijra)

8. ASLI, Mohamed (γνωστός και ως Dahmane Mohamed)
γεννηθείς στις 13.5.1975 στο Ain Taya της Αλγερίας
(Μέλος της al-Takfir και al-Hijra)

9. ASLI, Rabah γεννηθείς στις 13.5.1975 στο Ain Taya της
Αλγερίας (Μέλος της al-Takfir και al-Hijra)

10. ATWA, Ali (γνωστός και ως BOUSLIM, Ammar Mansour
ή ως SALIM, Hassan Rostom) Λίβανος, γεννηθείς το
1960 στο Λίβανο· υπήκοος Λιβάνου

11. DARIB, Noureddine (γνωστός και ως Carreto· γνωστός
και ως Zitoun Mourad) γεννηθείς την 1.2.1972 στην
Αλγερία (Μέλος της al-Takfir και al-Hijra)

12. DJABALI, Abderrahmane (γνωστός και ως Touil) γεννη-
θείς την 1.6.1970 στην Αλγερία (Μέλος της al-Takfir και
al-Hijra)

13. EL-HOORIE, Ali Saed Bin Ali (γνωστός και ως AL-
HOURI, Ali Saed Bin Ali ή ως EL-HOURI, Ali Saed Bin
Ali) γεννηθείς στις 10.7.1965 ή 11.7.1965 στο El Diba-
biya Σαουδικής Αραβίας· υπήκοος Σαουδικής Αραβίας

14. FAHAS, Sofiane Yacine γεννηθείς στις 10.9.1971 στο
Αλγέρι της Αλγερίας (Μέλος της al-Takfir και al-Hijra)

15. IZZ-AL-DIN, Hasan (γνωστός και ως GARBAYA,
AHMED ή ως SA-ID ή ως SALWWAN, Samir), Λίβανος,
γεννηθείς το 1963 στο Λίβανο· υπήκοος Λιβάνου

13.9.2003L 229/22 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 344 της 28.12.2001, σ. 70.
(2) ΕΕ L 160 της 28.6.2003, σ. 81.



16. LASSASSI, Saber (γνωστός και ως Mimiche) γεννηθείς
στις 30.11.1970 στην Κωνσταντίνη της Αλγερίας (Μέλος
της al-Takfir και al-Hijra)

17. MOHAMMED, Khalid Shaikh (γνωστός και ως ALI,
Salem ή ως BIN KHALID, Fahd Bin Abdallah ή ως
HENIN, Ashraf Refaat Nabith ή ως WADOOD, Khalid
Abdul) γεννηθείς στις 14.4.1965 ή την 1.3.1964 στο
Πακιστάν, αριθ. διαβατηρίου 488555

18. MOKTARI, Fateh (γνωστός και ως Ferdi Omar) γεννηθείς
στις 26.12.1974 στο Hussein Dey της Αλγερίας (Μέλος
της al-Takfir και al-Hijra)

19. MUGHNIYAH, Imad Fa'iz (γνωστός και ως MUGH-
NIYAH, Imad Fayiz), Ανώτερος Αξιωµατικός Πληροφο-
ριών της ΧΕΖΜΠΟΛΑΧ, γεννηθείς στις 7.12.1962 στο
Tayr Dibba Λιβάνου, αριθ. διαβατηρίου 432298 (Λιβά-
νου)

20. NOUARA, Farid γεννηθείς στις 25.11.1973 στο Αλγέρι
της Αλγερίας (Μέλος της al-Takfir και al-Hijra)

21. RESSOUS, Hoari (γνωστός και ως Hallasa Farid) γεννηθείς
στις 11.9.1968 στο Αλγέρι της Αλγερίας (Μέλος της al-
Takfir και al-Hijra)

22. SEDKAOUI, Noureddine (γνωστός και ως Nounou)
γεννηθείς στις 23.6.1963 στο Αλγέρι της Αλγερίας (Μέλος
της al-Takfir και al-Hijra)

23. SELMANI, Abdelghani (γνωστός και ως Gano) γεννηθείς
στις 14.6.1974 στο Αλγέρι της Αλγερίας (Μέλος της al-
Takfir και al-Hijra)

24. SENOUCI, Sofiane γεννηθείς στις 15.4.1971 στο Hussein
Dey της Αλγερίας (Μέλος της al-Takfir και al-Hijra)

25. SISON, Jose Maria (γνωστό και ως Armando Liwanag, ή
και ως Joma, επικεφαλής του NPA) γεννηθείς στις
8.2.1939 στο Cabugao των Φιλιππίνων

26. TINGUALI, Mohammed (γνωστός και ως Mouh di
Kouba) γεννηθείς στις 21.4.1964 στη Blida της Αλγερίας
(Μέλος της al-Takfir και al-Hijra).

2. ΟΜΑ∆ΕΣ ΚΑΙ ΟΝΤΟΤΗΤΕΣ

1. Οργάνωση Abu Nidal (ANO), (γνωστή και ως Επαναστα-
τικό Συµβούλιο Fatah, Αραβικές Επαναστατικές Ταξιαρχίες,
Μαύρος Σεπτέµβρης, και Επαναστατική Οργάνωση Σοσια-
λιστών Μουσουλµάνων)

2. Ταξιαρχία Μαρτύρων του Al-Aqsa

3. al-Takfir και al-Hijra

4. Aum Shinrikyo (γνωστή και ως AUM, ή ως Aum Υπέρ-
τατη Αλήθεια, ή ως Aleph)

5. Babbar Khalsa

6. Gama'a al-Islamiyya (Ισλαµική Οµάδα), (γνωστή και ως
Al-Gama'a al-Islamiyya, IG)

7. Χαµάς (συµπεριλαµβανοµένης της οργάνωσης Hamas-Izz
al-Din al-Qassem)

8. Ίδρυµα Αρωγής και Ανάπτυξης Αγίων Τόπων

9. ∆ιεθνής Οµοσπονδία Νεολαίας Σιχ [International Sikh
Youth Federation (ISYF)]

10. Kahane Chai (Kach)

11. Εργατικό Κόµµα του Κουρδιστάν (PKK)

12. Lashkar e Tayyaba (LET)/Pashan-e-Ahle Hadis

13. Οργάνωση Mujahedin-e Khalq (MEK ή MKO) [εκτός από
το «Εθνικό Αντιστασιακό Συµβούλιο του Ιράν» («National
Council of Resistance of Iran» — NCRI)] [γνωστή και ως
Εθνικός Απελευθερωτικός Στρατός του Iran (NLA, η µαχό-
µενη πτέρυγα της MEK), Μουτζαχεντίν του Λαού του Ιράν
(PMOI), Εταιρεία Μουσουλµάνων Ιρανών Σπουδαστών]

14. Νέος Λαϊκός Στρατός (NPA), Φιλιππίνες, συνδεδεµένος µε
το Sison José María C (γνωστό και ως Armando Liwanag,
ή και ως Joma, επικεφαλής του NPA)

15. Παλαιστινιακό Απελευθερωτικό Μέτωπο (Palestine Libera-
tion Front, PLF)

16. Παλαιστινιακή Ισλαµική Τζιχάντ (Palestinian Islamic Jihad
— PIJ)

17. Λαϊκό Μέτωπο για την Απελευθέρωση της Παλαιστίνης
(Popular Front for the Liberation of Palestine — PFLP)

18. Λαϊκό Μέτωπο για την Απελευθέρωση της Παλαιστίνης —
Γενική ∆ιοίκηση (Popular Front for the Liberation of
Palestine-General Command (γνωστό ως PFLP-General
Command, PFLP-GC)

19. Επαναστατικές Ένοπλες ∆υνάµεις της Κολοµβίας (Fuerzas
armadas revolucionarias de Colombia, FARC)

20. Επαναστατικός Λαϊκός Απελευθερωτικός Στρατός/Μέτωπο/
Κόµµα (Revolutionary Peoples Liberation Army/Front/
Party — DHKP/C), (γνωστός ως Devrimci Sol (Επαναστα-
τική Αριστερά), Dev Sol)

21. Φωτεινό Μονοπάτι (SL) (Sendero Luminoso)

22. Ίδρυµα Al Aqsa (γνωστό και ως Ίδρυµα Al Aqsa Neder-
land, ή απλώς Al Aqsa Nederland)

23. Ενωµένες ∆υνάµεις/Οµάδα Αυτοάµυνας Κολοµβίας (Auto-
defensas Unidas de Colombia — AUC).

Άρθρο 2

Η απόφαση 2003/480/ΕΚ καταργείται.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στην Επίσηµη Εφηµερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να παράγει αποτελέσµατα την ηµέρα
της δηµοσίευσής της.

Βρυξέλλες, 12 Σεπτεµβρίου 2003.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

F. FRATTINI

13.9.2003 L 229/23Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL


